
PREVENTIV 

 
Për prodhimin, transportin,ngarkimin, pastrimin, shkarkimin dhe stivimin e materialit 

drusor (dru zjarri Ahu). 

 

Nr 

Nr.operacioni 

(sipas Librit 

të normave) 

Emërtimi i 

proçeseve të punës 

Njësia 

e 

matjes 

Sasia Çmimi për 

njësi 

(lekë/m3) 

Vlera 

(lekë) m3 mst 

1 37/B-b 

Prodhim dru zjarri 

me motosharrë 

(6 punëtor) 

m3 5 421 9 000   

2  
Transport dru zjarri 

me kafshë 
m3 5 421 9 000   

3 92 

Ngarkim dru zjarri 

me krahë në 

automjet 

m3 5 421 9 000   

4 103 

Shkarkim dru zjarri 

me krahë nga 

automjeti 

m3 5 421 9 000   

5 114 
Stivimi dru zjarri 

me krahë 
m3 5 421 9 000   

6 76 

Pastrim i parcelës 

dhe grumbullimi i 

mbeturinave në 

togje, në distancë 

30-40 m 

ha 116      

7  

Transport dru zjarri 

me automjet në 

distncë 62 km 

m3 5 421 9 000   

Shuma Irë  

Fond rezervë 5%  

Shuma IItë pa TVSH  

Tvsh 20%  

Shuma totale me TVSH  


